
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 642  del 18/04/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti di Operatore Socio

Sanitario - Area degli Operatori - CCNL Comparto Sanita`, per le esigenze dell`A.O.U.

``Federico II`` - Rettifica Deliberazione n. 478 del 21/03/2024. Esecutivita` immediata.  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  ed  intercompartimentale,  regionale  ed

interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario -

Area degli Operatori - CCNL Comparto Sanita`,  per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II`` -

Rettifica Deliberazione n. 478 del 21/03/2024. Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Visti la Deliberazione n.  478 del  21/03/2024 con cui  questa  A.O.U.  ha indetto un Avviso di  mobilità  

volontaria,  compartimentale  ed  intercompartimentale,  regionale  ed  interregionale,  per  titoli  e 

colloquio, per la copertura di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori –  

CCNL Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”;

il bando allegato alla succitata Deliberazione n. 478, che forma parte integrante della stessa, all’art. 7  

“Valutazione dei titoli, del curriculum e colloquio” che ha disposto: “La Commissione esaminatrice  

procederà  alla  formulazione  di  un  elenco  graduato  sulla  base  della  valutazione  positiva  e  

comparata da effettuarsi in base ai titoli ed al curriculum di carriera e professionale presentati,  

nonché al colloquio”;

Considerato che la scadenza di presentazione delle domande dell’Avviso in parola è fissata al 02.05.2024 e, allo 

stato attuale, sono pervenute già numerose domande di partecipazione;

Rilevato che, al fine di consentire uno snellimento della procedura selettiva, data la necessità di concludere in 

tempi brevi la mobilità in parola, questa A.O.U. ritiene necessario procedere alla modifica del bando 

allegato,  ridefinendo  i  titoli  valutabili  e  prevedendo  una  modalità  alternativa  per  la  verifica  del 

possesso dei requisiti di esperienza e competenza;

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, di procedere alla rettifica della succitata Deliberazione n. 478 

del 21/03/2024 e, in particolare, del bando ad essa allegato, che viene integralmente sostituito dal  

bando allegato alla presente deliberazione e che ne forma parte integrante e sostanziale;

Considerato che,  per  gli  effetti  della  succitata  rettifica,  è  necessario  riaprire  i  termini  per  la  partecipazione  

all’Avviso di mobilità in parola, secondo le modalità indicate nell’allegato;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Di procedere alla rettifica della Deliberazione n. 478 del 21/03/2024 e, in particolare, del bando ad 

essa allegato, che viene integralmente sostituito dal bando allegato alla presente deliberazione e che ne 

forma parte integrante e sostanziale.

2. Di  far  decorrere  nuovamente  i  termini  per  la  partecipazione  all’Avviso  di  mobilità  volontaria, 

compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed interregionale, per titoli  e colloquio, per la  

copertura di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori – CCNL Comparto Sanità,  

per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II” secondo le modalità indicate nell’allegato Bando che forma 

parte  integrante  della  presente  Deliberazione  e  che  sostituisce  integralmente  il  precedente  Bando 

autorizzato con Deliberazione n. 478 del 21/03/2024. 

3. Le domande già presentate in adesione al precedente Bando, saranno ritenute valide e saranno oggetto  

di  valutazione da parte  dei  competenti  uffici  e  della  Commissione  Esaminatrice  secondo i  criteri  

stabiliti dall’art. 7 “Valutazione dei titoli e Verifica possesso dei requisiti di esperienza e competenza” 

del Bando allegato alla presente Deliberazione.

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



4. I candidati, qualora volessero modificare o integrare la domanda già presentata, dovranno inviare una 

domanda ex novo in adesione al nuovo Bando secondo le modalità indicate nello stesso.

5. Di  procedere  alla  pubblicazione  integrale  del  bando  suddetto  sul  sito  informatico  dell’A.O.U.  

“Federico II”. 

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di procedere alla rettifica della Deliberazione n. 478 del 21/03/2024 e, in particolare, del bando ad 

essa allegato, che viene integralmente sostituito dal bando allegato alla presente deliberazione e che ne 

forma parte integrante e sostanziale.

2. Di  far  decorrere  nuovamente  i  termini  per  la  partecipazione  all’Avviso  di  mobilità  volontaria, 

compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed interregionale, per titoli  e colloquio, per la  

copertura di n. 10 posti di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori – CCNL Comparto Sanità,  

per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II” secondo le modalità indicate nell’allegato Bando che forma 

parte  integrante  della  presente  Deliberazione  e  che  sostituisce  integralmente  il  precedente  Bando 

autorizzato con Deliberazione n. 478 del 21/03/2024. 

3. Le domande già presentate in adesione al precedente Bando, saranno ritenute valide e saranno oggetto  

di  valutazione da parte  dei  competenti  uffici  e  della  Commissione  Esaminatrice  secondo i  criteri  

stabiliti dall’art. 7 “Valutazione dei titoli e Verifica possesso dei requisiti di esperienza e competenza” 

del Bando allegato alla presente Deliberazione.

4. I candidati, qualora volessero modificare o integrare la domanda già presentata, dovranno inviare una 

domanda ex novo in adesione al nuovo Bando secondo le modalità indicate nello stesso.

5. Di  procedere  alla  pubblicazione  integrale  del  bando  suddetto  sul  sito  informatico  dell’A.O.U.  

“Federico II”. 

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale

ed interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti di Operatore

Socio Sanitario - Area degli Operatori - CCNL Comparto Sanita`, per le esigenze

dell`A.O.U. ``Federico II`` - Rettifica Deliberazione n. 478 del 21/03/2024. Esecutivita`

immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno BIL. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 642  del 18/04/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti di Operatore Socio
Sanitario - Area degli Operatori - CCNL Comparto Sanita`, per le esigenze dell`A.O.U.
``Federico II`` - Rettifica Deliberazione n. 478 del 21/03/2024. Esecutivita` immediata.  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
18/04/2024

E’ divenuta esecutiva il 18/04/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-04-18T16:10:48+0200
	Iazzetta Giacomo




